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YIPPEE'nin Yetkinlik Belgelendirme 
Protokolü



YIPPEE Yeterlilik Belgelendirme Protokolü, projenin yenilikçi 
yolunun temel yeterliliklerini derleyerek, eğitmenler ve 
profesyoneller için yeni yeterliliklerin onaylanması ve 
belgelendirilmesinde bir rehber olarak önemli bir rol 
oynamaktadır. 

Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi'ne (AYÇ) dayanan bu protokol, 
ülkeler arasında yeterliliklerin daha kolay şeffaflaştırılmasını ve 
karşılaştırılmasını sağlamakla kalmıyor, aynı zamanda 
kullanıcıların yeteneklerinin net bir şekilde anlaşılmasını 
sağlamak için AYÇ'nin 8 yeterlilik seviyesini kullanıyor. 

Bu entegrasyon karşılıklı güveni güçlendirmekte ve Avrupa'da 
yeterliliklerin tanınmasını basitleştirmekte, etkinliği teşvik 
etmekte ve sosyal içerme ve ayrımcılık yapmamaya yönelik 
müdahaleler için kilit yeterlilikleri vurgulamaktadır.
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Bilgi
Gençlik göçüne ilişkin spesifik veri eksikliği.
Ayrıntılı bilgi olmadan gençlerle faaliyetler arasında bağlantı kurmanın 
zorluğu.
Gençlerin sosyal geçmişlerini ve kültürel normlarını tam olarak dikkate alma 
ihtiyacı.

Yaklaşım
Genç göçmenler statüleri, yaşları, dinleri vs. nedeniyle özel risklerle karşı 
karşıyadır.
Profesyoneller bu faktörleri uygun bir şekilde ele almalı ve gençlerin 
özelliklerinin farkında olmalıdır.

Gençlik Çalışması ve Göçün Zorlukları
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Dilbilimsel
Dil farklılığı gençlik çalışanları için bir engeldir.
Genç göçmenlerle yapılacak faaliyetler için daha uzun süreli hazırlık gerekir.
Gençlik merkezleri ev sahibi ülkenin dilini öğrenmek için kilit öneme sahiptir.

Güçlendirme
Gençler değerli bilgi ve deneyime katkıda bulunurlar. 
Uyum sağlama, öğrenme ve kaynak geliştirme kapasiteleri küçümsenmemelidir. 
Gençlerin yeterliliklerini güçlendirmeye yönelik stratejiler çok önemlidir.

Gençlik Çalışması ve Göçün Zorlukları
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Yaygın Eğitim ve Sosyal İçerme

Yaygın eğitim, esnek ve erişilebilir yaklaşımlar yoluyla sosyal 
içermenin teşvik edilmesinde öne çıkmaktadır. Kapsayıcı 
ortamlar çeşitliliğe kucak açarak geleneksel bağlamlardaki 
engellerin üstesinden gelir. Dil ve mesleki beceriler gibi belirli 
becerilerin geliştirilmesi, topluma ve işgücü piyasasına aktif 
katılımı güçlendirir. Yaygın eğitim aynı zamanda topluluk 
oluşturmayı, destek ve aidiyet ağlarını teşvik eder. Ayrıca, 
kültürel çeşitliliğin vurgulanması ve anlayışın teşvik edilmesi, 
klişeleri yıkarak daha kapsayıcı bir topluma katkıda bulunur.
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Yaygın Eğitim ve Sosyal İçerme

Yaygın eğitimin kişiselleştirilmiş yaklaşımı, mülteci 
durumundaki gençler ve göçmenler gibi dışlanma durumundaki 
grupların özel ihtiyaçlarını karşılamaktadır. Bu yaklaşım, yaşam 
boyu öğrenme kültürünün teşvik edilmesiyle birleştiğinde, 
güçlenmeyi ve özgüveni teşvik ederek katılımcıları güçlendirir. 
Yaygın faaliyetler yoluyla sosyal sermaye oluşturmak, sosyal 
ağları ve kişiler arası ilişkileri güçlendirerek sosyal uyuma 
katkıda bulunur. Yaygın eğitim, örgün eğitim sisteminde 
genellikle ihmal edilen pratik bilgi ve kişisel beceriler de dahil 
olmak üzere gayri resmi öğrenme ihtiyaçlarını ele alarak 
boşlukları doldurur.
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IO1 –  Hikaye anlatımı ve öğretim modülleri aracılığıyla 
YIPPEE Metodolojik çerçevesi 

Hikaye anlatma becerileri 
Yaratıcılık 

Duygusal zeka 
Topluluk önünde konuşma 

Akranlar arası öğrenmenin teşvik edilmesi 
Empati 

Aktif dinleme

IO2 - YIPPEE Gençlik İçerme Programı (El Kitabı)  

Kültürlerarası diyalog 
Çok Dillilik 

Dil becerileri 
Etkinlik planlaması 

Etkinlik değerlendirmesi 
Saygı 

Kültürlerarası yetkinlikler  
Sohbet 

Kültürel çeşitlilik 
Çatışma çözümü

IO3 - YIPPEE Açık eğitim kaynakları  

İşbirliği 
Teknik beceriler 
Dijital beceriler 

Küresel farkındalık

IO4 - Kapsayıcı gençlik çalışmaları için sektörler arası 
işbirliğine yönelik kılavuz ilkeler 

İşbirliği 
Problem çözme 

Yasal bilgi 
İletişim 

Topluluk binası 
Güçlendirme ve savunuculuk

YIPPEE tarafından desteklenen beceriler
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Belgelendirme Süreci



Portekiz

Portekiz'de Becerilerin Tanınması, Doğrulanması ve Belgelendirilmesi (RVCC) 
süreci, yeterlilikler elde etmek için yaşamları boyunca edindikleri becerileri 
akredite etmek isteyen yetişkinlere yöneliktir. Bu süreç Qualifica Merkezleri 
tarafından yürütülür ve değerlendirme, özel faaliyetler ve yeterlilikleri 
kanıtlamak için bir portföy oluşturulmasını içerir. Portekiz'deki Ulusal 
Yeterlilikler Çerçevesi (NQF), işgücü piyasasında daha doğru ve adil bir vizyonu 
teşvik etmek için Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi (EQF) ile uyumlaştırılarak resmi, 
gayri resmi ve gayri resmi olarak edinilen becerileri tanıyan yeterlilikleri 
karşılaştırmak için bir çerçeve oluşturmaktadır.
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İsveç

İsveç'te validasyon, nasıl elde edildiğine bakılmaksızın, edinilen yeterliliklerin 
değerlendirilmesi, ölçülmesi ve tanınmasına yönelik kapsamlı bir süreçtir. 
Merkezi olmayıp, sorumluluk kamu istihdam hizmetleri ve eğitim yetkilileri gibi 
farklı aktörlere aittir. Eğitim ve akreditasyon türüne göre değiĢen tek bir ulusal 
süreç yoktur. 2010 Eğitim Yasası ve Ulusal Doğrulama Delegasyonu, genel 
yeterliliklere odaklanan ve Hayat Boyu Öğrenme için Yeterlilikler Çerçevesi 
(SeQF) ile uyumlu olan tüm yetişkin eğitimi türlerini kapsayan bu sürece 
rehberlik etmektedir. İsveç ayrıca yaygın yeterlilikleri haritalandırmak, 
uluslararası karşılaştırmayı ve yeterliliklerin tanınmasını kolaylaştırmak için 
Ulusal Yeterlilikler Çerçevesini benimsemektedir.
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İtalya

İtalya'daki yeterlilikler sistemi Ulusal Rehber içerisinde üç bölüm halinde 
yapılandırılmıştır: Genel ve Mesleki Eğitimi kapsayan İkinci Eğitim Döngüsü, 
üniversite ve teknik yeterlilikleri içeren Yüksek Eğitim ve Bölgesel Eğitimi, 
Bölgesel Yeterlilikler Ulusal Çerçevesini ve Yüksek Teknik Eğitimi kapsayan 
Bölgesel Mesleki Eğitim ve IFTS. Yeterlilikler tarım, kültürel hizmetler ve eğitim 
gibi belirli alanlar temelinde alt bölümlere ayrılarak kapsamlı ve uzmanlaşmış 
bir yaklaşım sağlamaktadır. İtalya, Avrupa Yeterlilikler Çerçevesinin 8 seviyesini 
benimseyerek karşılaştırılabilir standartlar ve iletişim yönetimi, ihtiyaç analizi, 
proje koordinasyonu ve eğitim planlaması gibi çeşitli sektörlerdeki belirli 
öğrenme çıktılarıyla uyum sağlamaktadır.
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İrlanda

İrlanda'da eğitim, öğretim ve istihdam hizmetleri sektörlerinde yeterliliklerin 
belgelendirilmesi, Ulusal Yeterlilikler Çerçevesi (NFQ) ve FETAC ve QQI gibi 
kuruluşlar tarafından akreditasyon dahil olmak üzere bir dizi ulusal ve 
uluslararası çerçeve tarafından yönetilmektedir. Profesyonellerin Öğretim 
Konseyi'ne kayıt yaptırmaları ve bazı durumlarda belirli meslek kuruluşları 
tarafından onaylanmaları gerekebilir. Pratik deneyim, sürekli mesleki gelişim ve 
geçmiş kontrolleri dikkate alınmakta, sürekli öğrenmeye ve etik ve yasal 
standartlara uyuma vurgu yapılmaktadır.
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Avusturya

Avusturya'da amaç, iş fırsatlarını iyileştirmek için örgün eğitim dışında edinilen 
yetkinlikleri tanımaktır. "Sistematik Yetkinlik" ve "Du kannst was!" gibi 
girişimler, gayri resmi veya resmi olmayan yollarla edinilen becerileri 
doğrulamak için öz değerlendirme ve portfolyo gibi yöntemler kullanmaktadır. 
"Du kannst was!" projesi, özellikle resmi niteliklere sahip olmayanlar için 
çıraklık sertifikası almak amacıyla yeterlilikleri tanımasıyla öne çıkmaktadır. 
Avusturya, "Meine Berufserfahrung zählt!" gibi çevrimiçi araçlar kullanmakta 
ve mültecilerin entegrasyonuna yönelik girişimler de dahil olmak üzere, 
genellikle portföyler, öz değerlendirmeler ve biyografik çalışmalar yoluyla 
mesleki yeterlilikleri değerlendirmeyi amaçlamaktadır.
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Belgelendirme Kılavuzları



Temel Yetkinliklerin Belirlenmesi
Yeterliliklerin tanınması ve belgelendirilmesi sürecinin başlatılması yeni yollar açar. Gençlik çalışanları, 
faaliyetleri için gerekli yetkinlikleri belirleyerek işe başlayabilirler. Bu Kılavuzu kullanırken, yetkinlikleri 
bağlamınızın özel zorluklarına göre uyarlamayı düşünün. Dijital yetkinliklerden dil becerilerine kadar 
dinamik ve ilgi çekici stratejiler öneren bu protokol, profesyonelleri ESCO profili doğrultusunda kendi 
gelişim potansiyelleri üzerinde düşünmeye ve bunları değerlendirmeye davet etmektedir.

YIPPEE'nin Metodolojisi ile Yetkinliklerin Geliştirilmesi
Bir öz değerlendirmeden sonra, profesyoneller aşağıdaki gibi araçları kullanarak becerilerini 

geliştirebilirler: 
Metodolojik çerçeve: Hikaye anlatımı ve eğitim modülleri, çok kültürlü değişimi geliştirme Gençleri Dahil 

Etme Programı: Çok kültürlü etkinlikler için kılavuzlar içeren el kitabı. 
YIPPEE Açık eğitim kaynakları: Projenin ana temaları ile etkileşim.

Sektörler arası işbirliği için kılavuzlar: Ortaklık süreçleri için destek.
Sonuçları YIPPEE web sitesinde çeşitli dillerde keşfedin. Ayrıca GEHİM-DER web sitesinin 'YIPPEE giriş' 

bölümünde AEK ve yenilikçi araçları keşfedin.2021-1-SE02-KA220-YOU-000028909



Göçmenlerle çalışma konusunda pratik uygulama
Protokol, Gençlik Çalışanlarının deneyimlerini tanır ve nasıl edinildiklerine bakılmaksızın kariyerleri 
boyunca edindikleri tüm deneyimlere değer verir. Genç göçmenlerle pratik faaliyetler gerçekleştirmenin 
ve çok kültürlü gruplarla etkileşimde bulunmanın, bu profesyonellerin becerilerinin sürekli gelişimi için 
temel olduğuna inanıyoruz. Yaygın eğitim yollarının yaşam boyu öğrenme ile bağlantılı olduğu (UNESCO, 
2012) göz önüne alındığında, genç göçmenlerle ilgilenen profesyonellerin eğitim faaliyetleri yoluyla ve 
YIPPEE gibi yenilikçi yaklaşımları benimseyerek becerilerini geliştirmeye devam etmelerini öneriyoruz.

Sertifikasyon Kuruluşlarının Belirlenmesi
Meslekleri için gerekli yeterlilikleri tanıdıktan ve geliştirdikten sonra, yaygın kurslarda edindikleri 

yeterlilikler için sertifika almak isteyen gençlik çalışanları ilgili ulusal kurumları aramalıdır. Her ülkenin 
kendine özgü kuralları olduğu göz önünde bulundurulduğunda, YIPPEE eğitimi almış profesyonellerin 

mesleki deneyim yılı, örgün eğitim düzeyi, yeterlilikleri belgeleme adımları, sürecin süresi, değerlendirme 
yöntemi ve sertifikasyonun sürdürülmesi gibi sertifikasyon gerekliliklerine özellikle dikkat etmelerini 

öneriyoruz.

United Nations Educational, Scientific, and Cultural Organization [UNESCO] Institute for Statistics. (2012). International Standard Classification of Education - ISCED 2011.
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Avrupa düzeyinde yetkinliklerin uygulanması
Gençlik çalışanları Avrupa düzeyinde yeterlilikleri uygulayarak Avrupa Yeterlilikler Çerçevesinden 
faydalanabilirler. Bu araç, ülkeler arasında 8 düzeyde mesleki yeterliliklerin karşılaştırılmasını 
kolaylaştırarak Avrupa'da sınır ötesi hareketliliği, yaşam boyu öğrenmeyi ve mesleki gelişimi teşvik 
etmektedir. Farklı ülkelerden gençlik çalışanları arasındaki işbirliği, gençlik göçü ile ilgili zorlukların 
üstesinden gelinmesine ilişkin deneyimlerin ve öğrenmenin paylaşılmasına olanak tanır.
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Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir. Ancak ifade edilen 
görüş ve düşünceler sadece yazar(lar)a aittir ve Avrupa Birliği veya 
Avrupa Eğitim ve Kültür Yürütme Ajansı'nın (EACEA) görüşlerini 
yansıtmak zorunda değildir. Ne Avrupa Birliği ne de EACEA 
bunlardan sorumlu tutulamaz.


